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1. Tävlingens arrangör 
 

Skills Finland rf (nedan Skills Finland) administrerar Mästare9-tävlingsverksamheten. Anordnarna av 

yrkesutbildning organiserar Mästare9- lokala och regionala tävlingar i enlighet med Skills Finlands 

beslut och anvisningar. Mästare-arrangören för året arrangerar Mästare9-finalen i enlighet med Skills 

Finlands beslut och anvisningar. Organiserandet av Mästare9-tävlingen leds som en Mästare-gren, och 

i den följs Mästare-reglerna i tillämpliga delar.  

2. Tävlingens syfte, etiska regler och värderingar 
 

Tävlingen riktas till elever i grundskolans årskurser 7–9. Syftet med tävlingen är att väcka 

grundskoleelevernas intresse för olika yrkesområden samt att öka uppskattningen av yrkesutbildning 

och yrkesskicklighet. 

 

Utgångspunkten för tävlingen är att det är frivilligt att delta och att de unga har lust att tävla. Man 

strävar efter att ge alla ungdomar som är intresserade av att delta i tävlingsverksamheten likvärdiga 

möjligheter att delta.  

 

Tävlingen är ett tillfälle där man kan lära sig nytt. Vi utmanar alla att uppträda på ett 

gemenskapsfrämjande, inspirerande och förnyande sätt. Alla som deltar i tävlingarna ska förbinda sig 

att främja dessa värderingar. 

 

I tävlingsarrangemangen ska man beakta behoven hos olika besöksgrupper så att det inte finns hinder 

för vissa grupper och så att evenemangen är så publikvänliga som möjligt och lätta att följa med. 

 

Gällande eventuell förhandsinformation om tävlingsuppgifterna ska alla tävlande ha samma 

utgångsläge. 

 

Tävlingens huvudspråk är finska, som andra språk svenska. Vid behov ska tävlingsuppgifterna finnas 

på båda språken. Om en tävlande behöver tolkhjälp under tävlingen, kommer man skilt överens om 

detta med huvuddomaren. Den tävlandes språk, finska eller svenska, ska uppges i samband med 

anmälan. 

 

Om det finns motsättningar mellan språkversionerna av reglerna, avgörs saken enligt den 

finskspråkiga versionen av reglerna. 

 

Skills Finland utser regionansvariga som koordinerar tävlingsverksamheten i sin region. 

 

Mästare9-tävlingarnas regioner: Mellersta Nyland, Tavastland, Sydöstra Finland, Mellersta Finland, 

Birkaland, Österbotten, Norra Karelen, Norra Finland, Satakunda, Savolax, Nyland, Egentliga Finland. 

Mera information finns på Skills Finlands webbsidor www.skillsfinland.fi/sv. 

http://www.skillsfinland.fi/sv
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3. Begrepp 

 Lokala tävlingar 
 

Lokala tävlingar arrangeras av olika yrkesläroanstalter på andra stadiet, och därifrån går lag vidare till 

de regionala tävlingarna. De lokala tävlingarna ska ordnas i september-december. De lokala 

tävlingarna kan genomföras som tävlingar i närmiljö, på nätet och som hybridtävlingar. Tävlingsmiljön 

kan vara en läroanstalt eller en annan plats, där tävlingen kvalitativt och utan hinder kan genomföras. 

 

De regionala aktörerna bestämmer hur många lag som går vidare från respektive lokala tävling till den 

regionala tävlingen. 

 

Den regionansvarige meddelar antalet lag som deltagit i de lokala tävlingarna till Skills Finland i 

december.  

Utgående från det bestäms det hur många lag som går vidare till finalen från de olika regionerna.  

 Regionala tävlingar 
 

De regionala tävlingarna ska ordnas i december-januari, senast tre månader före Mästare-finalen. De 

regionala tävlingarna genomförs enligt regionindelningen för Mästare9. Regiontävlingens arrangör 

bestämmer det maximala antalet lag som får delta i den regionala tävlingen. De regionala aktörerna 

kommer årligen överens om vem som ansvarar för att ordna de regionala tävlingarna.  

 

Under ledning av regionansvariga bestäms varje år hur många lag som går vidare till finalen från de 

regionala tävlingarna. Detta antal lag beror på antalet lag som deltagit i de lokala tävlingarna i 

regionen i relation till det nationella antalet.  

 

Det sammanräknade antalet lag i finalen är 36. Den region som arrangerar finalen får en extra 
finalplats. De övriga platserna i finalen fördelas så här enligt regioner som samlat mest lag i de lokala 
tävlingarna: Från fyra regioner, som har de högsta antalen deltagare, går 4 lag vidare till finalen. Från 
tre regioner, som har de följande högsta antalen deltagare, går 3 lag vidare till finalen och från resten 
av regionerna går 2 lag vidare.  
 

Huvuddomare och andra domare i regionaltävlingen är personer som behärskar Mästare9-

verksamheten och -reglerna, och utses av den regionansvarige.  
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 Finalen 
 

Finalen består av försöks-, uppsamlings-, mellan- och finalheat, vilka arrangeras under två dagar. 

Målsättningen är att varje lag tävlar åtminstone två gånger. Finalen arrangeras i samband med 

Mästare-evenemanget. 

 

Vid behov kan Mästare9-kvalificeringsprocessen arrangeras på annat sätt än ovan nämnda 

beskrivning, till exempel virtuellt, decentraliserat eller som en kombination av flera olika 

genomförandesätt. Vid arrangemanget måste Mästare-tävlingens allmänna målsättningar beaktas och 

tävlingen ska planeras i samarbete mellan tävlingsarrangören och Skills Finland. I planeringsskedet bör 

särskilt beaktas att tävlingen i alla situationer och i alla förhållanden kan arrangeras på ett säkert sätt. 

 

Finalens huvuddomare utses av Mästare-tävlingsledaren och Mästare-chefen.  

4. Tävlingsuppgifter 
 

I de lokala tävlingarna utförs uppgifter som har bestämts av yrkesläroanstalten på andra stadiet. I de 

lokala tävlingarna arrangerade av yrkesläroanstalterna förekommer ett varierande antal uppgifter från 

olika branscher. Tävlingarna kan genomföras på olika avdelningar i läroanstalten eller som tävling på 

en bana Antalet tävlingsuppgifter kan av grundad anledningen genomföras med från och med minst 

två uppgifter. Rekommendationen är att det skulle vara minst tre tävlingsuppgifter.  

 

De regionala tävlingarna ska alltid genomföras på en bana i likhet med finalen. Antalet 

tävlingsuppgifter ska vara minst nio och en av uppgifterna överenskoms vid de regionansvarigas möte. 

En av uppgifterna i den regionala tävlingen kan också ingå i finaluppgifterna. Det ska vara samma 

uppgift i den regionala tävlingen och i finalen. Tävlingen genomförs på motsvarande sätt som i 

finalen, där de tävlande får delta minst två gånger.  

 

I finalen ingår uppgifter från minst nio olika branscher. Kravet är att uppgifterna ska vara på samma 

nivå som uppgifterna i uppgiftsbanken på Skills Finlands webbsidor.  

 

I tävlingsuppgifterna i finalen ska Mästare-tävlingens gemensamma teman ingå: Hållbar utveckling, 

Företagsamhet, Arbetssäkerhet och Arbetshälsa. Dessa teman ska vara så tydligt som möjligt 

specificerade och motiverade i uppgifts- och bedömningshelheten, och de ska kunna presenteras för 

tävlande, auditörer, publiken och andra som deltar i Mästare-evenemanget.  
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5. Tävlande 
 

Tävlingen sker mellan lag bestående av tre personer. Deltagandet är öppet för alla elever i årskurserna 

7–9 i grundskolan. Lagets medlemmar ska vara elever i samma grundskola, men de kan komma från 

olika årsklasser (årskurser 7–9). Den tävlande kan självständigt agera som medlem i laget och utföra 

sin egen andel i tävlingsuppgifterna.  

 

Samma lag kan delta i endast en lokal tävling i sin egen region. 

 

I specialfall kan man avvika från ovannämnda krav efter beslut av Skills Finland. 

6. Grenansvarig 
 

Den ansvarige arrangören av Mästare-tävlingen för året utser en Mästare9-grenansvarig och/eller  

-grenansvariga, som ansvarar för planeringen och genomförandet av Mästare9-finalen. Den 

grenansvariges uppgifter har beskrivits i Mästare-reglerna.   

7. Styrgrupp för grenen 
 

Styrgruppen för grenen har i uppgift att sörja för grenens utveckling och arbetslivsmotsvarighet och 
väcka grundskoleelevernas intresse för olika yrkesgrenar. Styrgruppen ansvarar för att grenen följer de 
gällande läroinnehållen och målen för den grundläggande utbildningen. 
 

Styrgruppen verkar inom ramen för de befogenheter som den ansvarige Mästare-arrangören och Skills 

Finland fastställt. Styrgruppen stöder valet av samarbetspartner och förhandlingarna enligt separat 

överenskommelse. Den grenansvarige fungerar som styrgruppens ordförande och ansvarar för 

gruppens arbete inför den ansvarige Mästare-arrangörens ledning. Beslut av styrgruppen godkänns av 

tävlingsledaren och Mästare-chefen. 

 

Rekommenderad sammansättning av styrgruppen:  

• den grenansvarige   

• den grenansvarige för grenen i fråga i föregående års Mästare-tävling 

• den grenansvarige för grenen i fråga i följande års Mästare-tävling 

• grenens huvuddomare 

• huvuddomaren för grenen i fråga i föregående års Mästare-tävling   

• representanter för arbetsgivar- och arbetstagarorganisationerna   

• företagsrepresentanter 

• en koordinator för studiehandledningen eller en person som regionalt ansvarar för 

studiehandledningen 
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• en representant för Utbildningsstyrelsen.  

 

Var och en av ovan nämnda funktionärer ska bjudas in som medlemmar i styrgruppen, ifall 

funktionärerna i fråga är utnämnda. Styrgrupperna sammanträder minst en gång före finalen vid en 

gemensam träff för alla grenar. Övriga sammanträden som behövs kan ordnas separat för varje gren. 

Det sista sammanträdet sker dock alltid under Mästare-evenemangets finalvecka och ett protokoll 

upprättas över sammanträdet. I protokollet antecknas exempelvis önskemål om att förnya 

finalevenemanget.   

 

Den grenansvarige utarbetar ett förslag till medlemmarna i styrgruppen senast 1 månad före 

styrgruppens första sammanträde, som enligt rekommendation ordnas 8–9 månader före 

finaltävlingen. 

 

Utbildningsstyrelsens branschspecifika experter kan inte inbjudas som domare. 

 

Tävlingsledaren kallar styrgrupperna till det första sammanträdet, där Utbildningsstyrelsens 

branschspecifika experter ges möjlighet att delta på distans. Vid styrgruppernas första sammanträde 

planeras och avtalas medlemmarnas delaktighet och ansvar för Mästare-året. Ett protokoll upprättas 

över varje styrgruppssammanträde. Protokollet sparas i Skills-forumet. 

 

Handläggningen av styrgruppernas officiella ärenden sker på Skills-forumet, till vilket alla medlemmar 

ges tillträde för följande år vid styrgruppens första sammanträde.  

8. Bedömning 
 

Ordningsföljden i tävlingen bestäms på basis av uppgifternas riktighet och snabbheten i utförandet av 

dem. Tävlingsarrangören ska på förhand fastställa vilken uppgift som på basis av tid avgör vilket lag 

som är bättre ifall två eller flera lag har samma sluttid. Ordningsföljden kan också avgöras genom att 

lagen gör om någon av uppgifterna. Tävlingsarrangören ska i så fall bestämma uppgiften på förhand.  

 

Det slutliga beslutet om placeringarna fattas av Mästare9-tävlingens huvuddomare i lokal-, regional- 

och finaltävlingen.  

9. Domare 
 

Tävlingsarrangören för lokal-, regional- och finaltävlingen utser en huvuddomare samt bandomare. 

Bandomarnas uppgift är främst att övervaka lagens tävlingsprestationer. Det rekommenderas att varje 

tävlingspunkt eller bana har en egen domare.  
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Huvuddomare och domare i lokal-, regional- och finaltävlingen är personer som behärskar Mästare9-

verksamheten och -reglerna.  

 Huvuddomare i finalen 
 

Vid styrgruppens första sammanträde uppgörs ett förslag till val av huvuddomare. Valet av 

huvuddomare fastställs av Mästare-arrangören och Mästare-chefen. 

 

Från och med de regionala tävlingarna hjälper huvuddomaren vid behov och ger riktlinjer i frågor 

gällande de regionala tävlingarna.  

 Bandomare 
 

Bandomaren kan vara en studerande, en lärare eller en representant för arbetslivet. Bandomarnas 

uppgift är främst att övervaka lagens tävlingsprestationer. Det rekommenderas att varje tävlingspunkt 

eller bana har en egen domare. 

 Tidtagare 
 

Tidtagarens uppgift är främst att övervaka och ta tid på lagens tävlingsprestationer. Det 

rekommenderas att varje tävlingspunkt eller bana har en egen tidtagare. Tidtagaren kan vara en 

studerande, en lärare eller en representant för arbetslivet.  

10. Avgörande av oenigheter 
 

En protest kan framföras mot bedömningen av en tävlingsuppgift eller tävlingsarrangemangen om det 

inverkar på resultaten. Anvisningar för hur en protest ska framföras fås av huvuddomaren för lokal-, 

regional- eller finaltävlingen. De tävlande och deras följeslagare kan gemensamt framföra en protest. 

Protesten ska vara undertecknad av både de tävlande och deras följeslagare. 

 

En protest ska framföras genast efter att ett fel upptäckts. Huvuddomaren avgör eventuella oenigheter 

efter att först ha hört bandomarna. Huvuddomaren meddelar sitt beslut före följande heat inleds. 

 

Protesttiden för den sista uppgiften i de regionala tävlingarna och i finalen är 10 minuter. Tiden börjar 

genast efter att finalheatet har avslutats. 
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11. Ändring av lagsammansättning 
 

Strävan är att lagen ska ha samma sammansättning från den lokala tävlingen till finalen. Efter de 

regionala tävlingarna kan lagets sammansättning ändras endast av tvingande skäl genom ett beslut av 

Skills Finland. En medlem i laget som har bytt skola efter den regionala tävlingen kan av grundad 

anledning få fortsätta i laget.  

12. Priser  
 

I egenskap av administratör för tävlingarna drar Skills Finland årligen upp riktlinjerna för prisbelöningar 

enligt följande trestegssystem: 

 Lokala tävlingar 
 

Man strävar att hålla priserna till det segrande laget på en måttlig nivå. Arrangören för den lokala 

tävlingen beslutar själv om eventuella 2:a och 3:e pris. 

 Regionala tävlingar 
 

Man strävar att hålla priserna till det segrande laget på en måttlig nivå. Arrangören för de regionala 

tävlingarna beslutar själv om eventuella 2:a och 3:e pris.  

 Finalen 
 

Alla lag som kommit till finalheatet belönas. Tävlingsarrangören delar dessutom ut minnesgåvor och 

diplom till alla finaldeltagare. 

13. Deltagarkostnader 
 

Deltagandet i tävlingen är kostnadsfritt. Om rese- och logikostnader beslutar man regionvis.  

14. Försäkringar 
 

Den grundskola som deltar med tävlingslag ansvarar själv för att försäkra deltagarna i sitt lag i de 

lokala och regionala tävlingarna samt i finalen.  
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15. Information 
 

Information om tävlingarna och om anmälning av deltagare sker på sätt som den regionala eller lokala 

arrangören har beslutat om. De tävlande samtycker till att tävlingsarrangören fritt förfogar över det 

material som finns i presentationen av laget samt det material som producerats under tävlingsdagen, 

om inte annat överenskoms. 

 

Mästare9-tävlingarna är offentliga tillställningar och av deltagarna tas fotografier och videor. 

Deltagare som inte ger tillstånd till fotografering måste därför noggrant överväga om det är möjligt att 

delta i tävlingarna. I tävlingssituationerna kan man inte undvika fotografering och filmupptagning, och 

därför kan man inte garantera tävlande att de inte fotograferas och filmas.  
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